
 

 

 

 

 

 

 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

TEISĖTVARKOS IR VISUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ KOMITETAS 

 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 
 

TEISĖTVARKOS IR VISUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ KOMITETAS 

 

2018-06-22 Nr. T3-18 

Pasvalys 

 

Posėdis įvyko 2018 m. birželio 20 d. 8.10–9.30 val. 

Posėdžio pirmininkas – komiteto pirmininkas Vilhelminas Janušonis. 

Posėdžio sekretorė – Savivaldybės mero padėjėja Milda Jarašūnienė. 

Dalyvavo: komiteto nariai – Alfonsas Pulokas, Vladas Linkevičius, Virgilijus Stapulionis, 

Giedrius Umantas. 

Povilas Balčiūnas, Savivaldybės mero pavaduotojas; Rimantas Užuotas, Savivaldybės 

administracijos direktorius; Savivaldybės kontrolierė Rima Juodokienė; Kultūros ir jaunimo reikalų 

skyriaus vedėja Viktorija Gaspariūnaitė; Žemės ūkio skyriaus vedėjas Justas Zabėla; Socialinės paramos 

ir sveikatos skyriaus vyriausioji specialistė Dalia Vasiliūnienė. 

Nedalyvavo: (dėl darbo). 

 

Komitete dalyvauja visi komiteto nariai, kvorumas yra. 

 

DARBOTVARKĖ:  

1. Dėl viešame aukcione parduodamo Pasvalio rajono savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų 

nekilnojamųjų daiktų sąrašo patvirtinimo (T-135). 

2. Dėl elektros energetikos objektų pardavimo akcinei bendrovei „Energijos skirstymo 

operatorius“ (T-134). 

3. Dėl Valstybės turto pripažinimo netinkamu (negalimu) naudoti ir jo nurašymo (T-130). 

4. Dėl gatvių pavadinimų suteikimo Pasvalio rajone (T-137). 

5. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2017 m. rugsėjo 27 d. sprendimo Nr. T1-212 „Dėl 

Pasvalio rajono savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo reprezentacinėms išlaidoms tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo (T-149). 

6. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės administracijos struktūros patvirtinimo ir didžiausio leistino 

valstybės tarnautojų pareigybių ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo 

užmokestį iš Savivaldybės biudžeto, skaičiaus pakeitimo (T-127). 

7. Dėl viešo konkurso viešosios įstaigos Pasvalio ligoninės vadovo pareigoms eiti komisijos 

sudarymo (T-129). 

8. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. vasario 14 d. sprendimo Nr. T1-21 „Dėl 

Pasvalio rajono savivaldybės 2018–2020 m. Strateginio veiklos plano patvirtinimo“ pakeitimo (T-140). 

9. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. vasario 14 d. sprendimo Nr. T1-23 „Dėl 

Pasvalio rajono savivaldybės 2018 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo (T-142). 

10. Dėl veiklų, kuriomis gali būti verčiamasi turint verslo liudijimą, rūšių ir fiksuoto pajamų 

mokesčio dydžių 2019 metams patvirtinimo (T-131). 

11. Dėl 2018 metų nuomos mokesčio už valstybinę žemę tarifų ir lengvatų nustatymo (T 132). 

12. Dėl vienos dienos maitinimo normų nustatymo Pasvalio specialiojoje mokykloje (T-147). 

13. Dėl Pasvalio specialiajai mokyklai didžiausio leistino pareigybių (etatų) skaičiaus 

patvirtinimo (T-145). 

14. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2016 m. birželio 22 d. sprendimo Nr. T1-143 „Dėl 

apmokėjimo už brandos egzaminų vykdymą, kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo (T-146). 

 



 

 
15. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2016 m. kovo 30 d. sprendimo Nr. T1-69 ,,Dėl 

Pasvalio rajono savivaldybės Švietimo pagalbos tarnybai didžiausio leistino pareigybių (etatų) skaičiaus 

patvirtinimo“ pakeitimo (T-148). 

16. Dėl Pasvalio r. Narteikių mokyklos-darželio „Linelis“ didžiausio leistino pareigybių (etatų) 

skaičiaus patvirtinimo (T-128). 

17. Dėl Pasvalio r. Daujėnų pagrindinei mokyklai didžiausio leistino pareigybių (etatų) skaičiaus 

patvirtinimo (T-126). 

18. Dėl Pasvalio lopšelio-darželio ,,Eglutė“ ir Pasvalio r. Pumpėnų gimnazijos bei Pasvalio r. 

Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės gimnazijos vidaus struktūros pertvarkymo (T-150).  

19. Dėl pavedimo vykdyti atvejo vadybos funkcijas (T-144). 

20. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. gegužės 23 d. sprendimo Nr. T1-106 „Dėl 

socialinės rizikos šeimų socialinės priežiūros funkcijos perdavimo“ pakeitimo (T-143).  

21. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2013 m. rugpjūčio 28 d. sprendimo Nr. T1-187 

„Dėl paramos mokinio reikmenims įsigyti tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo (T-141) 

22. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2016 m. rugsėjo 21 d. sprendimo Nr. T1-187 „Dėl 

Pasvalio rajono savivaldybės neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisijos sudarymo ir komisijos 

veiklos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo (T-139). 

23. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės Bernardo Brazdžionio literatūros premijos paskyrimo (T-

138).  

24. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 2016 m. birželio 23 d. sprendimo Nr. T1-165 „Dėl 

nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2017–2019 metų veiksmų plano 

įgyvendinimo 2.3 priemonės „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo Pasvalio 

rajono savivaldybėje aprašo patvirtinimo“ pakeitimo (T-151).  

25. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. antrojo pusmečio darbo plano 

patvirtinimo (T-136).  

26. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2014 m. spalio 22 d. sprendimo Nr. T1-188 „Dėl 

keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio susisiekimo maršrutais tarifų dydžių nustatymo“ pakeitimo 

(T-152). 

 

 

 

 

 24. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės 2016 m. birželio 23 d. sprendimo Nr. T1-165 

„Dėl nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2017–2019 metų veiksmų 

plano įgyvendinimo 2.3 priemonės „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo 

Pasvalio rajono savivaldybėje aprašo patvirtinimo“ pakeitimas.  

 Pranešėja V. Gaspariūnaitė. Ji pristatė sprendimo projektą. 

 Komiteto nariai V. Linkevičius ir A. Pulokas, posėdžio pirmininkas V. Janušonis pateikė 

klausimus. 

 Pranešėja atsakė į pateiktus klausimus. 

 NUSPRĘSTA. Pritarti. 

 23. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės Bernardo Brazdžionio literatūros premijos 

paskyrimas.  

 Pranešėja V. Gaspariūnaitė. Ji pristatė sprendimo projektą. 

Komiteto narys A. Pulokas ir posėdžio pirmininkas V. Janušonis pateikė klausimus. 

 Pranešėja atsakė į pateiktus klausimus. 

 NUSPRĘSTA. Pritarti. 

 4. SVARSTYTA. Gatvių pavadinimų suteikimas Pasvalio rajone. 

 Pranešėjas R. Užuotas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

Posėdžio pirmininkas V. Janušonis pateikė klausimus. 

 Pranešėjas atsakė į pateiktus klausimus. 

 NUSPRĘSTA. Pritarti. 



 

 
 7. SVARSTYTA. Viešo konkurso viešosios įstaigos Pasvalio ligoninės vadovo pareigoms eiti 

komisijos sudarymas. 

 Pranešėjas R. Užuotas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

Komiteto naria pateikė klausimus. 

 Pranešėjas atsakė į pateiktus klausimus. 

 NUSPRĘSTA. Pritarti. 

 1. SVARSTYTA. Viešame aukcione parduodamo Pasvalio rajono savivaldybės nekilnojamojo 

turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašo patvirtinimas. 

 Pranešėjas R. Užuotas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

 NUSPRĘSTA. Pritarti. 

 2. SVARSTYTA. Elektros energetikos objektų pardavimas akcinei bendrovei „Energijos 

skirstymo operatorius“. 

 Pranešėjas R. Užuotas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

 Komiteto narys A. Pulokas pateikė klausimą. 

Pranešėjas atsakė į pateiktą klausimą. 

 NUSPRĘSTA. Pritarti. 

 3. SVARSTYTA. Valstybės turto pripažinimo netinkamu (negalimu) naudoti ir jo nurašymas. 

 Pranešėjas R. Užuotas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

 NUSPRĘSTA. Pritarti. 

 5. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2017 m. rugsėjo 27 d. sprendimo Nr. 

T1-212 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo reprezentacinėms išlaidoms tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimas. 

 Pranešėjas R. Užuotas. Jis pristatė sprendimo projektą.  

Posėdžio pirmininkas V. Janušonis pateikė klausimus. 

 Pranešėjas atsakė į pateiktus klausimus. 

 Komiteto nariai pasisakė svarstomu klausimu. 

 NUSPRĘSTA. Iš principo pritarti. 

6. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės administracijos struktūros patvirtinimo ir 

didžiausio leistino valstybės tarnautojų pareigybių ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir 

gaunančių darbo užmokestį iš Savivaldybės biudžeto, skaičiaus pakeitimas. 

 Pranešėjas R. Užuotas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

 Komiteto nariai pasisakė svarstomu klausimu. 

 NUSPRĘSTA. Pritarti. 

 8. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. vasario 14 d. sprendimo Nr. 

T1-21 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 2018–2020 m. Strateginio veiklos plano patvirtinimo“ 

pakeitimas. 

 Pranešėja R. Užuotas. Jis pristatė sprendimo projektą.  

 NUSPRĘSTA. Pritarti. 

 9. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. vasario 14 d. sprendimo Nr. 

T1-23 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 2018 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimas. 

 Pranešėjas R. Užuotas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

 Komiteto nariai pateikė klausimus ir pasisakė svarstomu klausimu. 

 Pranešėjas atsakė į pateiktą klausimą. 

 NUSPRĘSTA. Pritarti. 

10. SVARSTYTA. Veiklų, kuriomis gali būti verčiamasi turint verslo liudijimą, rūšių ir fiksuoto 

pajamų mokesčio dydžių 2019 metams patvirtinimas. 

 Pranešėjas R. Užuotas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

 Posėdžio pirmininkas V. Janušonis, komiteto narys G. Umantas pateikė klausimus. 

 Pranešėjas atsakė į pateiktus klausimus. 

 Komiteto nariai pasisakė ir diskutavo svarstomu klausimu. 

 NUSPRĘSTA. Pritarti. 

 11. SVARSTYTA. 2018 metų nuomos mokesčio už valstybinę žemę tarifų ir lengvatų 

nustatymas. 



 

 
 Pranešėjas R. Užuotas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

 Posėdžio pirmininkas V. Janušonis pateikė klausimą. 

 Pranešėjas atsakė į pateiktą klausimą. 

 NUSPRĘSTA. Pritarti. 

12. SVARSTYTA. Vienos dienos maitinimo normų nustatymas Pasvalio specialiojoje 

mokykloje. 

 Pranešėjas R. Užuotas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

 NUSPRĘSTA. Pritarti. 

13. SVARSTYTA. Pasvalio specialiajai mokyklai didžiausio leistino pareigybių (etatų) 

skaičiaus patvirtinimas. 

 Pranešėjas R. Užuotas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

Komiteto narys V. Linkevičius ir posėdžio pirmininkas V. Janušonis pateikė klausimus. 

 Pranešėjas atsakė į pateiktus klausimus. 

 Komiteto nariai pasisakė svarstomu klausimu. 

 NUSPRĘSTA. Pritarti. 

 14. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2016 m. birželio 22 d. sprendimo Nr. 

T1-143 „Dėl apmokėjimo už brandos egzaminų vykdymą, kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų 

nagrinėjimą tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimas. 

 Pranešėjas R. Užuotas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

 NUSPRĘSTA. Pritarti. 

 15. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2016 m. kovo 30 d. sprendimo Nr. T1-

69 ,,Dėl Pasvalio rajono savivaldybės Švietimo pagalbos tarnybai didžiausio leistino pareigybių (etatų) 

skaičiaus patvirtinimo“ pakeitimas. 

 Pranešėjas R. Užuotas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

 NUSPRĘSTA. Pritarti. 

16. Pasvalio r. Narteikių mokyklos-darželio „Linelis“ didžiausio leistino pareigybių (etatų) 

skaičiaus patvirtinimas. 

 Pranešėjas R. Užuotas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

 NUSPRĘSTA. Pritarti. 

 17. SVARSTYTA. Pasvalio r. Daujėnų pagrindinei mokyklai didžiausio leistino pareigybių 

(etatų) skaičiaus patvirtinimas. 

 Pranešėjas R. Užuotas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

 NUSPRĘSTA. Pritarti. 

 18. SVARSTYTA. Pasvalio lopšelio-darželio ,,Eglutė“ ir Pasvalio r. Pumpėnų gimnazijos bei 

Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės gimnazijos vidaus struktūros pertvarkymas.  

 Pranešėjas R. Užuotas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

Posėdžio pirmininkas V. Janušonis pateikė klausimą. 

 Pranešėjas atsakė į pateiktą klausimą. 

 NUSPRĘSTA. Pritarti. 

 19. SVARSTYTA. Pavedimas vykdyti atvejo vadybos funkcijas.  

 Pranešėjas R. Užuotas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

 Komiteto nariai pasisakė svarstomu klausimu. 

 NUSPRĘSTA. Pritarti. 

 Komiteto nariai pasisakė svarstomu klausimu. 

 20. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. gegužės 23 d. sprendimo Nr. 

T1-106 „Dėl socialinės rizikos šeimų socialinės priežiūros funkcijos perdavimo“ pakeitimas.  

 Pranešėjas R. Užuotas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

Komiteto narys A. Pulokas pateikė klausimus. 

Pranešėjas atsakė į pateiktus klausimus. 

 NUSPRĘSTA. Pritarti. 

 21. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2013 m. rugpjūčio 28 d. sprendimo Nr. 

T1-187 „Dėl paramos mokinio reikmenims įsigyti tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimas.  

 Pranešėjas R. Užuotas. Jis pristatė sprendimo projektą. 



 

 
 NUSPRĘSTA. Pritarti. 

 22. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2016 m. rugsėjo 21 d. sprendimo Nr. 

T1-187 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisijos sudarymo 

ir komisijos veiklos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimas.  

 Pranešėjas R. Užuotas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

 NUSPRĘSTA. Pritarti. 

 25. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. antrojo pusmečio darbo plano 

patvirtinimas.  

 Pranešėjas R. Užuotas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

 NUSPRĘSTA. Pritarti. 

 26. SVARSTYTA. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2014 m. spalio 22 d. sprendimo Nr. 

T1-188 „Dėl keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio susisiekimo maršrutais tarifų dydžių 

nustatymo“ pakeitimas.  

 Pranešėjas R. Užuotas. Jis pristatė sprendimo projektą. 

 Komiteto nariai pasisakė svarstomu klausimu. 

 NUSPRĘSTA. Pritarti. 

Posėdžio pirmininkas V. Janušonis pateikė klausimą. 

Savivaldybės administracijos direktorius R. Užuotas atsakė į pateiktą klausimą. 

Komiteto narys G. Umantas pateikė klausimą. 

Komiteto nariai pasisakė. 

Žemės ūkio skyriaus vedėjas J. Zabėla kalbėjo apie situaciją rajone dėl sausros ir ekstremalios 

situacijos paskelbimo sąlygų. 

Komiteto nariai pasisakė dėl situacijos rajone ir pateikė klausimus. 

Žemės ūkio skyriaus vedėjas J. Zabėla atsakė į pateiktus klausimus. 

Vyko pasisakymai ir diskusija. 

Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vyriausioji specialistė Dalia Vasiliūnienė kalbėjo apie 

margarino naudojimo reikalavimus ugdymo įstaigose. 

Posėdžio pirmininkas V. Janušonis pateikė klausimus. 

Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vyriausioji specialistė Dalia Vasiliūnienė atsakė į 

pateiktus klausimus. 

 

 

 Protokolas surašytas garso įrašo pagrindu. 

Komiteto posėdžio garso įrašas reglamento nustatyta tvarka saugomas 1 metus. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas                       Vilhelminas Janušonis  

 

 

 

Posėdžio sekretorė                             Milda Jarašūnienė 


